dari deberet diu inter Spartanos sociosq; deliberatum .  
Cum multi delendū Atheniensiū nomen vrbemq; incē  
dio consumendam censerēt :negarunt se spartani ex du  
obus Græciæ oculis alteꝝ eruturos:pacem polliciti:si de  
missa pyraꝫ vers⁹ muri brachia deiecerit:nauesq; quæ  
reliquæ forēt traderēt:resq; publica ex semet ipsis.xxx.  
rectores acciperet.In has leges traditaꝫ sibi vrbem lace  
dæmonii formādam Lysandro tradiderunt.Insignis hic  
anus & expugnatiōe Athenarꝫ & morte Darii regis psa  
rū & exilio Dionysi Siciliæ tyranni fuit . mutato statu  
Athēarꝫ etiam ciuiū cōditio mutat̄.Rectores .xxx .rei .p.  
cōstituuut :q fiūt tyrāni:quippe a p̄cipio tria milia si  
bi satellitū statuūt:quantū ex tot cladibus p̄pe nec ciuiū  
supfuerat .& quasi paruus hic ad continēdam ciuitates  
exercitus esset:sept̄igentos milites a victoribus accipiūt  
cædes deide ciuium ab alcibiade suspicant̄ : ne iterꝫ rem  
publicam sub obtentu liberatiōis inuaderet:quem cum  
p̄fectum ad artaxerxem persarū regem comperissent ci  
tato itinere miserūt :qui eum iuterciperent:a quibus oc  
cupatus cū occidi aperte non posset viuus ī cubiculo:in  
quo dormiebat:crenat⁹ est .Liberati hoc vltiōis metu ty  
rāni miseras vrbis reliqas cædibus & rapinis exhauriūt  
quod cū displicere uni ex numero suo therameni didicis  
sent:ipsus quoq; ad terroreꝫ omniū īterficiūt. Fit igitur  
ex vrbe passim omniū fuga:repleturq; Græcia Atheniē  
suum exilib⁹ :quod etiam ipsum auxiliū a miseris eripe  
ret :nam lacedæmoniorꝫ edicto ciuitatis exules recipere  
phibebant̄ .Omnes se argos & Thebas cōtulere.Ibi nō  
solū tutum exiliū egerunt verꝫ etiam spem recuperandaꝫ  
patriaꝫ recepunt .Erat inter exules Thrasybulus vir stre  
nuꝫ & domi nobilis : qui audendum aliqd pro patria &  
pro salute communi etiam cum periculo ratus adunatus

exilibus castellū Finem Atticorū finiū occupat .nec dee  
rat q̄rundam ciuitatum tam crudelis casus miserantium  
fauor .Itaq; & his Menias thebanorū pr̄ceps & si publi  
cis non poterat priuatis tamen uiribus adiuuabat :& Ly  
sius Syracusanus orator exul tūc quingentos milites sti  
pēdīo suo istructos i auxiliū patriæ cōmuniſ eloquētiæ  
misit .Fit itaq; aspum pr̄liū :sed cū hinc pro patria sū  
mis viribus idē pro aliena dominatiōe securi⁹ pugnare  
tyranni vicuntur :victi in urbem refugerūt :quam exha  
ustā cædibus suis etiam armis spoliāt .Deinde cu⁹ omnes  
Atheniēses pditionis suspectos haberēt :demigrare eos  
ex vrbe iubēt :& in brachiis muri :qua⁹ diruta fuerant :  
habitare:extraneis militibus imperiū tuentes .Post hæc  
Thrasybulū corrumpere imperii societatem pollicentes  
conant̄ :quod cū nō contigissent :auxilia a lacedæmoni  
is petiuerē .Quibus accitis iterato pr̄pliant̄ :In eo bello  
Critias & Hippolochus omniū tyrannorū sæuissimi ca  
dunt .Cæteris victis cu⁹ exercitus eoz ex quibus maior  
Atheniensius erat fugeret magna voce Thrasybulus ex  
clamat .Cur se victorefugiāt :potius q̄ vt vindicem com  
munis libertatis adiuuēt :ciuiū illā meminerint acies nō  
hostiū esse :nec se ideo arma cepisse ut aliqua uictis adi  
mat :sed ut adepta restituat .xxx .se dominis non ciuitatis  
bellū inferre admonet .Deinde cognationis legū sacro⁹  
tum uetusti p̄ tot bella cōmiliti orat :misereātur exulū  
ciuiū :si tam patienter ipsi seruant ,reddant sibi patriā:  
accipiant libertatem .His uocibus tantum permotum est  
ut reuersus in urbem exercitus .xxx .tyrānos emigrare  
Eleusina iuberet :substitutis decez :qui rem .p .regerent :  
qui nihil exemplo prioris dominationis territi candē ui  
am crudelitatis aggressi sunt .Dū hæc aguntur nunciat̄  
lacedæmonæ in bellū atheniēses exarsisse ad quod com